LXVIII.

Declaratio nullitatis deputationis Officialium Metropolitanae Ecclesiae Cæsaraugustanae Sede Archiepiscopalni vacante laicali auctoritate facta, & inde secutorum &c.

C L E M E N S P A P A X.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Romanus Pontifex in sublimi Apostolicae Sedis specula cum potestatis plenitudine à Domino constitutus, sua, & Apostolicae Sedis, inferiorumque Ecclesiasticae jura ex commissi sibi cœlitus pastoralis munera debito sarta tecta tueri, ac si quando ea temerariis quorūcumque præsertim laicorum, quos in rebus Ecclesiasticis obsequendi manet necessitas, non auctoritas imperandi, auctoribus, violata esse novit ab eū modi violationibus afflere studet, sicut divinitus concessa Ecclesie libertas, atque animarum pericula postulant, ac locorum, temporum, & Personarum qualitatibus maturae considerationis trutina perpenfis, æquitati, & Justitiæ, recte quo ordini consentaneum esse in Domino arbitratur.

Judex laicus
vacante Sede
Metropolitana,
deputat Vicarum Ca-
pitularem, &
Officiales.

S. 1. Ad nostri siquidem Apostolatus notiam, non sine gravi animi nostri molestia pernitit, quod alias occasione controversiarum, quæ super Cathedralitate inter Capitula, & Canonicos Metropolitanarum Ecclesiastarum Sanctæ Mariae de Columna vulgariter *del Pilar* nuncupatae, & Sancti Salvatoris Civitatis Cæsaraugustanae tunc pendebant indecisæ, Curia, Judices *Justitiae* nuncupati, vel Audientia Regia Regni Aragonie, earumque respective Ministri Jurisdictionem Ecclesiasticam, & spiritualem, & alia jura Ecclesiastica, & spiritualia Capitulis, & Canonicis prædictis competentia sub sequestro, sive (ut illic dicunt) sub apprehensione ponere, & super Ecclesia Metropolitanam Cæsaraugustana per obitum bo. me. ultimi illius Archiepiscopi solatio Paforis destituta in vim assertæ apprehensionis hujusmodi, manum in messem alienam temere mittentes, propriæ conscientiæ, & animarum suarum salutis, nec non malorum, & calamitatum, quibus Divina Justitia ejusmodi libertatis, & jurisdictionis Ecclesiae violatores, & Invalores sepe ultra est, immemores, Doctorem Michaelm Martam Gomez, & Mendoza in Vicarium Capitularem Civitatis, & Diœcesis Cæsaraugustanae ad effectum ibidem exercendi jurisdictionem Ordinariam in prima instantia, & Metropolitanam in gradu appellationis, ac Doctorem Josephum Peralta, in Officiale Majorem, & Judicem Metropolitanum prædictarum Civitatis, & Diœcesis, ac Provinciae Cæsaraugustanae, necnon Doctorem Ignatium Cipres in Officiale Causarum piarum, & Judicem Decimaru, & Primitiarum, durante Sedis Archiepiscopalni Cæsaraugustanae vacatione, aliosque forsan Officiales ad exercendam jurisdictionem Ecclesiasticam, & spiritualem hujusmodi nominare, & deputare temerario, detestabilique auctu præsumperunt, & alias prout in ipsa-

rum Curiæ, vel Regiæ Audientiæ, earumque respective Ministrorum literis desuper emanatis, quarum tenores non approbandi, sed omnino reprobandi animo, prætentibus pro plene, & sufficenter expressis, & insertis haberi volumus plenius dicitur contineri. Et subinde Michael, & Josephus, ac Ignatius, aliqui forsan nulliter, & de facto nominati, & deputati prædicti prætextu nominationis, & deputationis hujusmodi, eamdem jurisdictionem Ecclesiasticam, & spiritualem hactenus exercere damnableiter ausi sunt, & audent de præsenti.

S. 2. Cum autem ejusmodi execrabilis, & per Sacros Canones, & Conciliorum generalium Decreta, Apostolicasque sanctorum sub anathemate saepius damnata, atque scandalosa temeritas libertatem Ecclesiasticam Dei Ordinatione, & Canonicis Sanctionibus constitutam manifeste laetatur, & violaverit, ac lœdat, & violet, animasque pretioso Salvatoris, & Domini Nostri Jesu Christi Sanguine redemptas in gravissima pericula consercerit, & deplorandis malis involvere pergit:

S. 3. Hinc est, quod nos, qui libertatis, & Immunitatis, ac jurisdictionis, aliorumque iurium Ecclesiasticorum Affertores in terris à Domino constituti sumus, omniumque Ecclesiastarum, & Christifidelium curam, & solicitudinem superna dispositione gerimus, ac proinde tam horrendum Secularis potestatis abusum nullatenus sub dissimulatione transire possumus, Ecclesiæ prædictæ Cæsaraugustanae jura sarta tecta, atque illibata tueri, & conservare, neconon Animarum periculis quantum nobis ex alto conceditur, occurrere cupientes, ac omnium, & singulorum in præmissis tam à Curia Justitiae nuncupati, & Regia Audientia, earumque respective Ministris prædictis, aliisque Magistratibus, Judicibus, & Tribunalibus laicis quibuscumque, quam à memoratis Michaeli, ac Josepho, & Ignatio, aliisque forsan quibuscumque laicali auctoritate, ut præfertur, nominatis, & deputatis, seu alios quocumque eorum respective nomine in iisdem præmissis quomodolibet actorum, & gestorum seriem, Causas, & occasionses, aliave qualibet etiam specificam, & individuam mentionem, & expressionem requiriatis præsentibus ibidem pro plene, & sufficenter expressis, ac exactissime, & accuratissime specificatis habentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, nominationem, & deputationem prædictorum Michaelis Marta Gomez, & Mendoza in Vicarium Capitularem, ac Josephi Peralta in Officiale Majorem, & Judicem Metropolitanum, neconon Ignatii Cipres in Officiale Causarum piarum, & Judicem Decimaru, & Primitiarum hujusmodi, & aliorum quorūcumque ad exercendam jurisdictionem Ecclesiasticam, & spiritualem, durante dictæ Ecclesiæ Cæsaraugustanae vacatione, à Curia, & Regia Audientia, earumque respective Ministris, seu aliis Magistratibus, Judicibus, & Tribunalibus laicibus quibuslibet, ut præfertur, aliaque omnia, & singula tam à Curia, & Regia Audientia, earumque Ministri, seu aliis Magistratibus, Judicibus, & Tribunalibus laicibus hujusmodi, quam à Michaeli, Josepho, & Ignatio, aliisque quibuslibet nominatis, seu deputatis prædictis, vel eorum aliquo, seu eorum, aut alicuius eorum respective iussu, mandato, vel nomine ab aliis quibuscumque etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis in præmissis, vel circa ea quomodocumque, & qualitercumque acta, facta, gesta, mandata, Decreta, ordinata, vel disposita, ac forsan in futurum (quod Deus avertat) agenda, facienda, gerenda, mandanda, decernenda, & ordinanda, cum omnibus, & singulis inde quovis modo secutis, &